

भारत सरकार Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy
निर्माण, सेवा एवं संपदा प्रबंध निदेशालय
Directorate of Construction, Services & Estate Management
प्रवर्तन अनुभाग Enforcement Section

वि.सा.भवन V.S. Bhavan,
अणुशक्तिनगर Anushaktinagar,
मुंबई Mumbai 400 094.
दूरभाष Telephone:25487217/25487267

सं. निसेसंप्रनि/प्रवर्तन/शिकायतें/2023

जनवरी January 25, 2023

No. DCSEM/Enft/Complaints/2022/40

परिपत्र CIRCULAR

इस निदेशालय के परिपत्र दिनांक 05/02/2019, 05/05/2022 और 09/05/2022 का क्रमशः संदर्भ लें, जिसमें आबंटितियों को सलाह दी गई थी कि वे अपने किसी भी व्यक्तिगत सामान को गलियारों, सीढ़ियों, लैंडिंग्स, विद्युत सेवा बक्से, सामान्य मार्ग, छत क्षेत्र, लिफ्ट लॉबी, और भवनों के अन्य सार्वजनिक स्थानों पर और आसपास न रखें।

Reference is invited to this Directorate's circular dated 05/02/2019, 05/05/2022 and 09/05/2022 respectively wherein allottees have been advised to refrain from keeping any of their personal belongings in and around the corridors, staircases, landings, electrical service boxes, common passages, terrace area, lift lobbies, and other common areas of the buildings.

2. इस संबंध में बार-बार परिपत्र जारी करने और शिकायत प्राप्त होने के बाद कुछ आबंटितियों को व्यक्तिगत कारण बताओ नोटिस जारी करने के बावजूद यह देखा गया है कि निवासी अभी भी उपरोक्त वर्णित क्षेत्रों में अपना सामान रखते हैं जिससे अन्य निवासियों को असुविधा होती है और अनुरक्षण कर्मचारियों को अपना काम करने में बाधा उत्पन्न हो रही है।

In spite of repeated circulars in this regard and also personal show cause notice being issued to some of the allottees subsequent to receipt of complaints, it is seen that residents still continue to keep their belongings in the above mentioned areas thus causing inconvenience to other residents and hindrance to maintenance staff in carrying out their work.

3. आगे, सार्वजनिक स्थानों में रखी गई वस्तुएं/व्यक्तिगत सामान, जो अनुरक्षण कार्य करने में बाधा उत्पन्न करते हैं, को स्कैप के रूप में माना जाएगा और संबंधित अनुरक्षण इकाई के प्रभारी अभियंता द्वारा आबंटितियों को बिना किसी सूचना के उसका निपटान किया जाएगा। विभाग द्वारा इस संबंध में किसी भी अभ्यावेदन/शिकायत पर किसी भी मूल्य पर विचार नहीं किया जाएगा।

Henceforth, items/personal belongings kept at the common areas, which causes hindrance for conducting maintenance work, will be treated as scrap and disposed of by Engineer In-Charge of the concerned Maintenance Unit without any intimation to the allottee. No representations/complaints in this regard will be entertained by the Department at any cost.

4. अतः सभी आबंटितियों से अनुरोध है कि वे अपने व्यक्तिगत सामान को भवन परिसर के सामान्य स्थलों से तुरंत हटा दें। इस संबंध में सभी निवासियों से सहयोग की अत्यधिक अपेक्षा की जाती है।

All allottees are therefore requested to remove their personal belongings from the common areas of the building premises immediately. Co-operation from all residents in this regard would be highly appreciated.

25/1/2023
(एस. एस. प्रसाद राव S. S. Prasad Rao)
मुख्य प्रशासन अधिकारी Chief Administrative Officer

अणुशक्तिनगर के सभी आबंटितियों - सभी संबंधित अनुरक्षण यूनिटों (प्रदर्शन और व्यापक प्रचार के लिए।)
All the allottees of Anushaktinagar - Through: Respective Maintenance Units -for display/wide publicity

प्रतिलिपि: Copy to: 1. मुख्य सुरक्षा अधिकारी, अणुशक्तिनगर CSO, Anushaktinagar.
2. महासचिव, एआरडब्ल्यूए/एमआरडब्ल्यूए/डब्ल्यूएसआरडब्ल्यूए
General Secretary, ARWA/MRWA/WSRWA.